
 
У к ра їн а  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від 27  лютого 2018 року        № 498 

 

Про роботу адміністративної комісії при 

виконавчому комітеті Бережанської  

міської ради за 2017 рік 

Заслухавши та обговоривши інформацію   голови адміністративної комісії 

при виконавчому комітеті міської ради, першого заступника міського голови 

Адамович П.П.  «Про роботу  адміністративної комісії при виконавчому 

комітеті Бережанської міської ради за 2017 рік», керуючись пп.4 п.б ч.1 ст. 38 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі 

делегованих  повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

В И Р І Ш И В: 

1. Інформацію  голови адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

міської ради  Адамовича П.П.  «Про роботу адміністративної комісії  при 

виконавчому комітеті Бережанської міської ради за 2017 рік» прийняти до 

відома.  

2. Визнати роботу адміністративної комісії  задовільною. 

3. Адміністративній комісії при виконавчому комітеті Бережанської 

міської ради:  

3.1. Продовжити роботу щодо забезпечення своєчасного, всебічного та 

об’єктивного з’ясування обставин кожної справи, причин та умов, що 

спричинили вчинення адміністративних правопорушень та здійснювати розгляд 

адміністративних справ з дотриманням вимог Кодексу України про 

адміністративне правопорушення. 

3.2. Вести роз’яснювальну роботу серед населення міста щодо 

відповідальності за вчинення адміністративних правопорушень через офіційний 

сайт міської ради  та  через засоби масової інформації. 

4. Посадовим особам, уповноваженим рішення виконкому, посилити 

роботу у 2018 році щодо підготовки матеріалів адміністративних справ у сфері 

благоустрою. 

5. Контроль за виконанням рішення доручити  секретарю міської ради 

Гончару П.В. 

 

  Міський голова        В.Я. МУЗИЧКА  
           Адамович П.П. 

           Загнійна І.В. 

 



Звіт 

про результати роботи адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Бережанської міської ради за 2017 рік 

 

 

Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Бережанської міської 

ради створена та діє на підставі рішення сесії Бережанської міської ради «Про 

утворення адміністративної комісії (із змінами відповідно до рішення №571 від 

27.04.2017 року)» від 29.01.2016 року № 96. 

Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Бережанської міської 

ради створена з метою розгляду протоколів про адміністративні 

правопорушення у межах компетенції, визначеної статтею 218 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення. 

Протягом 2017 року на розгляд адміністративної комісії було надано 31 

протокол про адміністративне правопорушення, з яких 4 протоколи складено 

уповноваженими рішенням виконавчого комітету посадовими особами ( а саме 

Думанським Г.І. та Кочило І.Б. – спеціаліст І категорії з питань благоустрою 

відділу житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури). 

Протягом звітного періоду проведено 27 засідань адміністративної комісії, 

на яких розглянуто 31 протокол про адміністративні правопорушення. 

 З них: 

- 2 протоколи за ст. 103-1 КУпАП (Порушення правил користування енергією, 

водою чи газом); 

- 1 протокол за ст.150 КУпАП (Порушення правил користування жилими 

будинками і жилими приміщеннями); 

- 14 протоколів за ст.152 КУпАП (Порушення державних стандартів, норм і 

правил у сфері благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій 

населених пунктів); 

- 1 протокол за ч.1 ст.154 КУпАП (Порушення правил тримання собак і котів); 

- 2 протоколи за ст.159 КУпАП (Порушення правил торгівлі на ринках); 

- 1 протокол за ч.1 ст.182 КУпАП (Порушення вимог законодавчих та інших 

нормативно-правових актів щодо захисту населення від шкідливого впливу 

шуму чи правил додержання тиші в населених пунктах і громадських місцях); 

- 3 протоколи за ч.2 ст.156 КУпАП (Порушення правил торгівлі пивом, 

алкогольними, слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами); 

- 3 протоколи за ст.183 КУпАП (Завідомо неправдивий виклик спеціальних 

служб); 

- 3 протоколи за ст.186 КУпАП (Самоуправство); 

- 1 протокол за ч.2 ст.212-1 КУпАП (Повідомлення неправдивих відомостей 

державним органам реєстрації актів цивільного стану та несвоєчасна реєстрація 

народження дитини); 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1267#n1267
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1267#n1267
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1341#n1341
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1316#n1316
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1316#n1316
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1944#n1944
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran1944#n1944
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/80731-10/paran2029#n2029


За результатами розгляду протоколів про адміністративні 

правопорушення адміністративною комісією було прийнято такі рішення: 

- 27 постанов про накладення адміністративного стягнення у виді 

штрафу; 

- 2 постанови про накладення адміністративного стягнення у виді 

попередження; 

- 2 постанови про закриття справи про адміністративне 

правопорушення. 

        У порівнянні з 2016 роком, на розгляд адміністративної комісії у 2017 році 

подано більшу кількість протоколів про адміністративне правопорушення (2016 

р.- 13 протоколів, 2017 р. – 31 протокол). 

Постанови адміністративної комісії про накладення адміністративного 

стягнення у виді штрафу повинні виконуватися правопорушниками в 

добровільному порядку.  

Загальна сума накладеного штрафу становить 6460 гривень, з них 2771 

гривень добровільно сплачено. 

Згідно зі ст. 308 КУпАП постанови, які не виконані правопорушниками в 

добровільному порядку, направлено для примусового виконання до 

Бережанського міжрайонного відділу державної виконавчої служби Головного 

територіального управління юстиції у Тернопільській області. 

 

 

 

Перший заступник міського голови 

Голова адміністративної  комісії П.П.Адамович 

 
 


